

एफ संख्या एस-18013/1/2014

भारत सरकार

पेयजल एवं स्वच्छता मंत्रालय

एसबीएम (जी)

12वाँ तल, पर्यावरण भवन,

सीजीओ कॉम्प्लेक्स, लोदी रोड,

नई दिल्ली-11003, 1 दिसंबर, 2015

दूरभाष: 011-24363747, फैक्स: 24361062, ई-मेल: baja.g@nic.in

सेवा में,

प्रधान सचिव/सचिव बिहार, गोवा, गुजरात, हिमाचल प्रदेश, झारखंड, कर्नाटक, केरल, महाराष्ट्र, नागालैंड, पुदुच्चेरी, पंजाब, तमिल नाडु, त्रिपुरा, तथा उत्तर प्रदेश के ग्रामीण स्वच्छता के प्रभारी।

विषय: दिनांक 11 से 13 जनवरी, 2016 तक बांग्ला देश, ढाका में आयोजित होने वाली साउथ एशियन कॉफ्रेंस ऑन सैनीटेशन सेकोसेन-IV में भागीदारी।

महोदय/महोदया,

अधोहस्ताक्षरी को इस मंत्रालय के दिनांक 4 नवंबर, 2015 तथा 17 नवंबर, 2015 के समसंख्यक पत्रों का संदर्भ लेने तथा यह सूचित करने का निदेश हुआ है कि आपके राज्य से अब तक एसएसीओएसएएन-VI के भारतीय प्रतिनिधिमंडल में शामिल करने हेतु नामांकन प्राप्त नहीं हुआ है। अतः पुनः अनुरोध किया जाता है कि भारतीय प्रतिनिधिमंडल में शामिल करने के विचारार्थ 3 व्यक्तियों के प्रतिनिधिमंडल का प्रस्ताव भेजें। प्रतिनिधिमंडल में आपके राज्य में स्वच्छता को बढ़ावा देने में महत्वपूर्ण रूप से संलग्न सरकारी तथा गैर सरकारी अधिकारियों को शामिल करें। स्वच्छता चैंपियन के प्रतिनिधित्व में महिला, युवा, विकलांग आदि को शामिल करें।

अतः आपसे अनुरोध किया जाता है कि एसएसीओएसएएन-VI के भारतीय प्रतिनिधिमंडल में शामिल करने हेतु नामांकन 4 दिसंबर, 2012 तक या उससे पहले यथाशीघ्र भेजें। इस तिथि के बाद प्राप्त नामांकनों पर विचार नहीं किया जाएगा। आपके त्वरित संदर्भ हेतु दिनांक 4 नवंबर, 2015 का पिछला पत्र भी संलग्न है।

संलग्न: यथोक्त

भवदीय,

जी. बालासुब्रमण्यम

(जी. बालासुब्रमण्यम)

उप सलाहकार (पीएचई)

1. बिहार, गोवा, गुजरात, हिमाचल प्रदेश, झारखंड, कर्नाटक, केरल, महाराष्ट्र, नागालैंड, पुदुच्चेरी, पंजाब, तमिल नाडु, त्रिपुरा, तथा उत्तर प्रदेश के राज्य समन्वयक।
2. सचिव, एमडीडब्ल्यूएस के पीपीएस/संयुक्त सचिव (एसबीएम) के पीएस/निदेशक (एसबीएम) के पीए।
3. निदेशक (एनआईसी) मंत्रालय की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।

F.No. S-18013/1/2014
Government of India
Ministry of Drinking Water and Sanitation
SBM (G)

12th Floor, ParyavaranBhavan
CGO Complex, Lodi Road,
New Delhi-110 003, the 4th November, 2015
Ph: 011- 24363747, Fax: 24361062, Email: bala.g@nic.in

To,

The Principal Secretaries / Secretaries of all the States / UTs
In -charge of Rural Sanitation

Sub: Participation in South Asia Conference on Sanitation SACOSAN-VI to be held at
Dhaka, Bangladesh from 11th to 13th January, 2016.

Sir/ Madam,

1. As you are aware, the South Asian Conference on Sanitation (SACOSAN) have been a platform for the Government, practitioners and professional agencies and Civil Societies to engage in constructive dialogue for collective effort to foster regional collaboration in pursuit of meeting the sanitation challenge in the region.
2. The first South Asian Conference on Sanitation was held in Bangladesh in 2003 and the subsequent ones hosted by Pakistan (2006), India (2008), Sri Lanka (2011) and Nepal (2013). The Government of Bangladesh is organizing in the 6th SACOSAN Conference in Dhaka Bangladesh from 11th-13th January, 2016. The Conference is being organized in close cooperation with the SACOSAN Inter-Country Working Group, consisting of sanitation focal person from all member countries.
3. India is requested to send a delegation to SACOSAN-VI to be held in Dhaka from 11th-13th January, 2016. The Indian delegation is to consist of officials from Government of India, some State Governments representing PRIs and also some good NGOs.
4. You are accordingly requested to propose a delegation comprising of around 3 persons for consideration of inclusion in the Indian delegation. The delegation may include Government officials and non-officials significantly associated in the promotion of sanitation in your States. Representation of sanitation champions including women, adolescents, disabled etc. may be ensured.

5. It is further stated that the travel cost from Delhi to Dhaka and back and boarding & lodging arrangements for the selected delegates would be organized through the MDWS. However, as the numbers of slots are limited, it must be understood that the Government of India will take a final decision on the inclusion of persons nominated by you, in the Indian delegation.

6. You are, therefore, requested to send the nominations for inclusion in the Indian delegation to SACOSAN –VI latest by 15th November, 2015 for further necessary action from this end.

Yours faithfully,



(G. Balasubramanian)
Deputy Adviser (PHE)

Copy to:

- (i) State Coordinator (SBM)/ All States / UTs
- (ii) PPS to Secretary , MDWS / PS to JS (SBM/ PA to Director (SBM)